令和５年２月１３日

 各部局等長 殿

                コアファシリティ推進室長 水 谷 泰 久

令和４年度 女性研究・教育支援人材向けキャリアデザイン研修の開催について

このたび、本学が採択された「文部科学省先端研究基盤共用促進事業（コアファシリティ構

築支援プログラム）」の一環として、標記研修を下記のとおり実施することとなりました。

ついては、貴部局等における候補者を別紙「受講候補者名簿」により、コアファシリティ推

進室あてに推薦願います。

なお、期限までに推薦のない場合は、候補者がないものとして取り扱います。

記

１.件  名：令和４年度 女性研究・教育支援人材向けキャリアデザイン研修の開催

２.推薦期限：令和５年２月２４日（金）

３.提出書類：受講候補者名簿

４.経  費：研修費は無料。ただし、研修に係る旅費については、参加者の所属する部局

等の負担とする。

５．研修概要：

本研修は、本学の研究・教育を支える“女性”支援人材が、様々なライフイベントに出

くわしながらも、やりがいや愉みを感じ、継続して働いていくために参考となる「考え方

や心構え」を学び、その実現に向けた実践アプローチを学んでいきます。

特に本研修では、「自分の人生は自分がオーナーである」ことや「自分のキャリアや人

生を自らデザインする」ことを主題に据え、これらの大切さを学ぶだけでなく、その実現

に必要な深い自己理解を進めて、“一歩を踏み出す”ことを目的としています。

本学の女性研究･教育支援人材の現状に良く合致するよう、部局横断型女性技術職員ネ

ットワークと外部人材育成コンサルタント（講師も担当）とで、コアファシリティ推進室

の支援の下、独自の研修プログラムを開発しました。研究･教育支援に携わる“女性”支

援人材の皆様のご参加をお待ちしております。

【問い合わせ先・実施担当者】

コアファシリティ推進室

科学機器リノベーション・工作支援センター 事業推進担当

Mail：inquiry_corefcl@reno.osaka-u.ac.jp

TEL：06-6850-6050（内線 豊中 6050）古谷

06-6879-4816（内線 吹田 4816）荒西

【提出先】

科学機器リノベーション・工作支援センター事務担当

Mail：kagakukikirino@office.osaka-u.ac.jp

TEL：内線 豊中 6709（担当 小寺）